РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О проекте бюджета Краснозоренского сельского      Принято на  заседании Краснозоренского
поселения на 2022 год и                                                сельского Совета народных депутатов

плановый период 2023 и 2024 годов                           «  »          2021года №
 Рассмотрев представленный Главой поселения проект решения «О бюджете Краснозоренского сельского поселения на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов »  в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Краснозоренском сельском поселении, Краснозоренский Сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению:

1.1 Прогноз социально-экономического развития Краснозоренского сельского поселения на 2022 год  плановый период 2023 и 2024 годов
 1.2 Основные направления бюджетной и налоговой политики Краснозоренского сельского поселения на 2022 год  плановый период 2023 и 2024 годов
1.3 Оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год.

2.  Принять проект решения «О бюджете Краснозоренского сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

2.1  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2022 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6882,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7207,4 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга поселения - в сумме 325,0 тыс.рублей;

4) верхний предел муниципального долга сельского поселения  на 1 января 2023 года 325,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям поселения на 1 января 2023 года- в сумме 0,00 рублей;
5) дефицит бюджета поселения в сумме 325,0 тыс. рублей;
6) источники финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему решению

2.2  Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

1)  прогнозируемый общий объем поселения в сумме 5893,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5905,50 тыс. рублей в том числе условно утвержденных расходов  110,5 тыс. рублей
 3) предельный объем муниципального долга поселения - в сумме 12,4 тыс.рублей;

4) верхний предел муниципального долга сельского поселения  на 1 января 2023 года 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям поселения на 1 января 2024 года- в сумме 0,00 рублей;
5) дефицит бюджета поселения в сумме 12,4 тыс. рублей;
6) источники финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему решению

2.3  Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4706,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4706,7 тыс. рублей; в том числе условно утвержденных расходов  223,6 тыс. рублей.
3) предельный объем муниципального долга поселения - в сумме 0,0 тыс.рублей;

4) верхний предел муниципального долга сельского поселения  на 1 января 2024 года 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям поселения на 1 января 2025 года- в сумме 0,00 рублей;
5) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) источники финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему решению

3. Установить, что высказанные предложения и замечания по доходам и расходам бюджета Краснозоренского сельского поселения на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной и ведомственной классификации расходов бюджета Краснозоренского сельского поселения и по текстовой части проекта решения «О  бюджете Краснозоренского сельского поселения на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов » должны быть учтены и доработанный проект решения «О бюджете Краснозоренского сельского поселения на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов»  внести на   утверждение Краснозоренского сельского Совета народных депутатов.
4. Направить проект решения «О бюджете Краснозоренского сельского поселения на 2022 год  плановый период на 2023 и 2024 годов» Главе поселения для опубликования.
Председатель
Краснозоренского сельского
Совета народных депутатов
                                Л.С. Алдошина

Глава сельского поселения                                                                                           Л.С.Алдошина

№6
«19»ноября 2021года